



வெலிபல் :பிளான்ஸ்

30 / 09 / 2015 இல் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கான நிதி அறிக்கைகள்

நிதி நிலைமை அறிக்கை இத் திகதியில்	2015 செப்டெம்பர் 30 (ரூ.'000)	2014 செப்டெம்பர் 30 (ரூ.'000)	மாற்றம் %
வட்டி வருமானம்	1,518,239	1,393,056	9%
வட்டிச் செலவினம்	(732,929)	(683,155)	7%
நிகர வட்டி வருமானம்	785,310	709,900	11%
கட்டண மற்றும் தரகுப்பண வருமானம்	23,956	23,910	0%
கட்டண மற்றும் தரகுப்பண செலவு	-	-	-
நிகர கட்டண மற்றும் தரகுப்பண வருமானம்	23,956	23,910	0%
வர்த்தகம் மூலம் நிகர ஆதாயம் / (இழப்பு)	132	1,158	-89%
ஏனைய செற்பாட்டு வருமானம் (நிகர)	42,095	9,979	322%
யொத்த செயற்பாட்டு வருமானம்	851,493	744,947	14%
கடன்கள் மற்றும் ஏனைய இழப்புக்களுக்கான சேதம்	(44,137)	(187,771)	-76%
நிகர செயற்பாட்டு வருமானம்	807,356	557,176	45%
ஆளணிச் செலவுகள்	(212,269)	(159,628)	33%
தேய்வு மற்றும் கட்டுமானப்படி	(26,479)	(22,794)	16%
ஏனைய செலவுகள்	(200,696)	(133,153)	51%
VAT மற்றும் NBT வரிகளுக்கு முன் செயற்பாட்டு கிலாபம்/(கட்டம்)	367,912	241,601	52%
நிதிச் சேவைகள் மீதான VAT மற்றும் NBT	(53,672)	(28,472)	89%
வரிகளுக்கு முன் கிலாபம்/(கட்டம்)	314,240	213,129	47%
வரிச் செலவுகள்	(103,943)	(65,831)	58%
காலப்பகுதிக்கான கிலாபம்/(கட்டம்)	210,297	147,299	43%
கிலாபத்தின் மீது பங்குகொள்ளின் சம்பாத்தியம்			
சாதாரண பங்குகொள்ளின் அடிப்படையில் சம்பாத்தியம் (வருட ரீதியில்)	10.12	7.09	43%
சாதாரண பங்குகொள்ளின் ஐதாக்கிய சம்பாத்தியம் (வருட ரீதியில்)	10.12	7.09	43%

கிலாபம் அல்லது நட்ட அறிக்கை மற்றும் ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம் இத் திகதியில் முடிவடைந்த காலத்திற்கு	2015 செப்டெம்பர் 30 (ரூ.'000)	2014 செப்டெம்பர் 30 (ரூ.'000)	வளர்ச்சி %
காலப்பகுதிக்கான கிலாபம்/(கட்டம்)	210,297	147,299	43%
காலப்பகுதிக்கான ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம், வரி நங்கலாக வருமான அறிக்கையில் மீள்வகைப்படுத்தப்படாத ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம்			
ஓய்வுகால அனுசூலத் திட்டங்கள் மீதான கட்டப்பட்டுக் கணிப்பு ஆதாயம்/(இழப்பு)	-	-	-
கட்டப்பட்டுக் கணிப்பு ஆதாயம்/(இழப்பு) மீதான ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரி அறவிடு(ஒழிவு)	-	-	-
வருமான அறிக்கையில் மீள்வகைப்படுத்தப்படாத யொத்த ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம்	-	-	-
வருமான அறிக்கையில் மீள்வகைப்படுத்தப்படும் ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம்			
விற்பனைக்குள்ள நிதிச் சொத்துக்களின் மீள் மதிப்பீடு மூலமான ஆதாயம்/(இழப்பு)	(5,223)	15,994	-133%
வருமான அறிக்கையில் மீள்வகைப்படுத்தப்படும் யொத்த ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம்	(5,223)	15,994	-133%
காலப்பகுதிக்கான யொத்த ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம், வரி நங்கலாக	(5,223)	15,994	-133%
காலப்பகுதிக்கான யொத்த அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம்,	205,074	163,292	26%

நிதி நிலைமை அறிக்கை இத் திகதியில்	2015 செப்டெம்பர் 30 (ரூ.'000)	2014 செப்டெம்பர் 30 (ரூ.'000)	மாற்றம் %
சொத்துக்கள்			
காசம் காக்கும் சமமானவைகளும்	134,693	251,277	-46%
வங்கிகளின் வைப்பிலுள்ளவை	1,452,481	590,022	146%
நிதிச் சம்பளிகளின் வைப்பிலுள்ளவை	478,759	624,948	-23%
நேர்மாற்ற மீள்கொள்வனவு ஒப்புத்தகங்கள்	681,844	212,825	220%
வர்த்தகத்திற்கு வைக்கப்பட்டுள்ள ஏனைய நிதிச் சொத்துக்கள்	104,817	6,097	1619%
கடன்கள் மற்றும் வருமதிக்க - குத்தகை	7,564,848	5,134,761	47%
கடன்கள் மற்றும் வருமதிக்க - வாடகைக் கொள்வனவு	2,894,963	4,091,374	-29%
கடன்கள் மற்றும் வருமதிக்க - ஏனையவை	4,753,765	1,750,123	172%
நிதி முதலீடுகள் - விற்பனைக்குள்ளவை	116,004	130,656	-11%
நிதி முதலீடுகள் - முதிர்ச்சி வரை வைக்கப்பட்டுள்ளவை	325,841	638,428	-49%
ஏனைய நிதிச் சொத்துக்கள்	12,547	11,303	11%
காணிகள், இயந்திரங்கள், உபகரணங்கள்	195,416	127,685	53%
அருவச் சொத்துக்கள்	3,105	5,272	-41%
ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரிச் சொத்துக்கள்	66,516	33,786	97%
ஏனைய சொத்துக்கள்	246,988	149,129	66%
யொத்தச் சொத்துக்கள்	19,032,587	13,757,685	38%
பொறுப்புக்கள்			
வங்கிக்குச் செலுத்த வேண்டியவை	1,741,172	870,621	100%
முன்கட்டியே பெறப்பட்ட வாடகை	238,623	117,672	103%
வாடிக்கையாளர்களுக்குச் செலுத்த வேண்டியவை	13,138,062	10,289,988	28%
நடப்பு வரிப் பொறுப்புக்கள்	73,159	26,242	179%
ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரிப் பொறுப்புக்கள்	88,459	74,289	19%
ஏனைய பொறுப்புக்கள்	210,181	166,639	26%
கீழறிவைப்படுத்திய காலக் கடன்கள்	1,906,788	909,749	110%
யொத்தப் பொறுப்புக்கள்	17,396,444	12,455,200	40%
பங்குரிமை			
அறிக்கையிடப்பட்ட மூலதனம்	287,153	287,153	-
சட்டபூர்வ ஒதுக்க நிதியம்	322,583	235,427	37%
தேக்கிய சம்பாத்தியங்கள்	1,014,872	610,312	66%
ஏனைய ஒதுக்கீடுகள்	11,535	169,594	-93%
யொத்தப் பங்குரிமை	1,636,143	1,302,485	26%
யொத்தப் பங்குரிமை மற்றும் பொறுப்புக்கள்	19,032,587	13,757,685	38%
எதிர்பாராத பொறுப்புக்கள் மற்றும் கட்டப்பாடுகள்	369,470	336,732	10%

தொர்வுசெய்யப்பட்ட செயற்பாட்டுக் குறிகாட்டிகள் (ஒழுங்குபடுத்தல் அறிக்கையிடலுக்கு அமைவாக) இத் திகதியில்	2015 செப்டெம்பர் 30	2014 செப்டெம்பர் 30
ஒழுங்குபடுத்தல் மூலதனப் போதுமை		
கரு மூலதனம் (அடுக்கு 1மூலதனம்) ரூ.'000	1,421,811	1,007,197
மொத்த மூலதன அடித்தளம் ரூ.'000	2,132,716	1,507,197
கரு மூலதனப் போதுமை விகிதம், இடர் நிறையேற்றிய சொத்துக்களின் % ஆக (குறைந்தபட்ச தேவை 5%)	8.99%	8.90%
மொத்த மூலதனப் போதுமை விகிதம், இடர் நிறையேற்றிய சொத்துக்களின் % ஆக (குறைந்தபட்ச தேவை 10%)	13.49%	13.32%
மூலதன நிதிகள் எதிர் மொத்த வைப்புப் பொறுப்புகள் விகிதம் (குறைந்தபட்சத் தேவை 10%)	16.66%	15.04%
சொத்துக்களின் தரம் (கடன் செயற்பாடுகளின் தரம்)		
மொத்த செயற்பாடாத கடன் வசதிகள் ரூ.'000	735,193	742,648
மொத்த செயற்பாடாத கடன் வசதிகள் விகிதம்	4.63%	6.44%
நிகர செயற்பாடாத கடன் வசதிகள் விகிதம்	0.74%	2.01%
கிலாபத்தன்மை %		
வட்டி வருமானம் (வருட ரீதியில்)	8.60%	10.78%
சொத்துக்களின் மீதான வருமானம் (வரிக்கு முன்) (வருட ரீதியில்)	3.87%	3.51%
பங்குரிமை மீதான வருமானம் (வரிக்குப் பின்) (வருட ரீதியில்)	25.71%	22.62%
ஒழுங்குபடுத்தல் தரவுக்களன்மை (ரூ.'000)		
திரவச் சொத்துக்களின் தேவையான குறைந்தபட்ச தொகை	1,441,588	1,074,041
கிடைக்கப்பெறும் திரவச் சொத்துக்களின் தொகை	2,391,136	1,445,381
அரசு பிணையங்களின் தேவையான குறைந்தபட்ச தொகை	847,503	610,144
கிடைக்கப்பெறும் அரசு பிணையங்களின் தொகை	1,006,115	821,037
நிறுவனத் தகவல்கள்		
ஊழியர்களின் எண்ணிக்கை	557	461
கிளைகளின் எண்ணிக்கை	19	14
சேவை நிலையங்களின் எண்ணிக்கை	8	7

உறுதியுரை:
 கீழே கையொப்பமிட்டுள்ள வெலிபல் :பிளான்ஸ் பிளாஸ்டிசிடீஸ் முகாமைப் பணிப்பாளர், நிறைவேற்றுப் பணிப்பாளர், நிதித் தலைவர் ஆகிய நாம், பின்வருவனவற்றைக் கூட்டாக உறுதிப்படுத்துகின்றோம்:
 (அ) மேலுள்ள அறிக்கைகள், இலங்கை மத்திய வங்கியினால் குறித்துரைக்கப்பட்ட வடிவமைப்பு மற்றும் வரைவிலக்கணங்களுக்கு அமைவாகத் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளன.
 (ஆ) இந்த அறிக்கைகளிலுள்ள தகவல்கள், கணக்காய்வு செய்யப்பட்டவை என்று குறித்துரைக்கப்படாதவிடத்து, நிறுவனத்தின் கணக்காய்வு செய்யப்படாத நிதி அறிக்கைகளில் இருந்து பெறப்பட்டவையாகும்.
 (ஒப்பம்)
 கே.டி. மேனகா சமீர்
 நிதித் தலைவர்
 (ஒப்பம்)
 எஸ்.பி. ரணகமுவு
 முகாமைப் பணிப்பாளர்
 (ஒப்பம்)
 தம்மிக பெரேரா
 நிறைவேற்றுப் பணிப்பாளர்
 திகதி: 2015 நவம்பர் 02
 பிரதான வியாபாரக் கொழிப்பாடுகள்: குத்தகை, வாடகைக் கொள்வனவு, அடகுச் சேவை, நிலையான வைப்புக்கள், நுண்ணளவு நிதியுதவி, சொத்து அடைமானக் கடன்கள், குழுமத் தனிப்பட்ட கடன்கள்.
 கில.310, காலி வீதி, கொழும்பு 3. தொ : 0112 370 990